Republika e Kosovis 15 HTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés 8shté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-187756/21 dt.07.09.2021, e
pronarit Erduan Sefedini nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet caktimi i kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Qendrés Diagnostike
Terapeurike “Elita PLUS”, me etazhitet S+P+2, né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal, né parcelén
kadastrale nr.1811-0, ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 20.09.2021 deri mé 04.10.2021,

né E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara 1€ ndértimit:
a. Destinimi aktua apo i propozuar i shfrytézimit 1& lokés: Ndértesa banesore

Vija e parcelds kadastrale pErgjaté rrugés publike dhe

b.  Vija rrepulluese . .
ja rrcg 1& planifikuar

c. Vijandéntimore 6-7m nga vija ¢ rregullimit

Lartésia ¢ lcjuar né proporcion me distancén nga kulijié ¢ 6-7m
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lanisia e lejuar né proporcion me distancén nga
kuhijié anésord dhe & pasmi (& parcelis kadastrale.

H/2 nga kufiri i parceliés fqinje

{. Pergindja c sipérfages ndértuese né proporcion me 279,
sipérfaqen e parcelés kadastrale (1SHP)
£. PifrqindJ:a e sipt‘él:faqcs bruto ndértuese mbi tokE né S+P+2
proporcion me sipérfagen e parceliés kadastrale (ISPN)
h. Pérgindja ¢ sipérfages s€ gjelbéruar né proporcion me £0%
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. Pérgindja c sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore nit 60%
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j. Numri i hapésirave pér vendparkime I automjeteve Caktohet me Kushte Ndértimore
k. E drejia e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

[. A ka gasje i pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-® Jo-O  Nukaplikohet -

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 1& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo-E  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A gshié ndonjé nga punéét ndértimore né zona té mbrojtura, zona t€ veganta ose zona 1& veganta 1€ mbrojtura?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet- O Sqaro:

Ni bazé 1¢ Udhézimit administrativ 06/2017, di. 23.05.2017, pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢

kérkesave per kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje mménimi pér kategoring 1 dhe I1 1€ ndértimeve, neni 13,

paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen né ueb-fagen ¢ Komunés, si dhe brenda 5

ditéve nga pérfundimi i pﬂw cnteve, Komuna do (& ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pirgjigja njcherésh do t&
‘n bt
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e Komuna ¢ Prishtinés Drejtona ¢ Urbamzmit
Adresa i “Radovan Zogowviq™ nr 1, §0000, Pnshtné-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 221 242 e-mail; urbanizmpnshiine/@rks-eov net




